
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 時 平成 28 年 7 月 16 日(土) 午前 9 時～12 時 
場 所 松山株式会社 社有林内（駐車場あります） 

上田市塩川 5155  http：//www.niplo.co.jp 
TEL 0268-42-7500･FAX 0268-42-7520 

松山株式会社・環境管理委員会・JAM 松山労働組合 

平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今年もオオムラサキが舞う季節が巡ってまいりました。昨年は蝶の数も少なく、加えて当日

は台風の影響にて室内中心の観察会となってしまいました。今年は晴天になることを祈って

います。オオムラサキの食樹となるエノキも、ツル切りや下草刈りをして保護を行なってい

ます。里山の生物多様性が重視され、間伐を始めて 14年になりました。理想的な自然を維

持するのは難しいことですが、多くの方々からご指導をいただき、バランスのとれた里山育

成をめざしています。蝶たちは蒸し暑い夏が好きです。気温が上がると活発に翔び回ります。

皆さんのご都合の良い時間に、ご自分のペースで里山の散策をお楽しみください。皆様のお

越しを心よりお待ちしております。 

お知らせ 

第 11 回 里山を歩こうオオムラサキ観察会 

 

  

 


